

2021年度予算書 正味財産増減計算書ベース

2021年4月1日～2022年3月31日

公益財団法人自動車製造物責任相談センター
(単位：円)

| 科目 | 2020年度予算 | | | 2021年度予算 | | | 前年差 | 備考 |
|---------------------|----------|-------------|------------|-------------|-------------|------------|-------------|-----------------------------|
| | 公益目的事業 | 法人会計 | 合計 | 公益目的事業 | 法人会計 | 合計 | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | |
| 基本財産運用益 | 501 | 42,000 | 18,000 | 60,000 | 44,192 | 18,938 | 63,130 | 3,130 |
| 会費収入 | 512 | 5,100,000 | | 5,100,000 | 5,100,000 | | 5,100,000 | 0 |
| 事業収益 | 515 | 20,000 | | 20,000 | 20,000 | | 20,000 | 0 |
| 受取寄付金 | 540 | 105,000,000 | 45,000,000 | 150,000,000 | 105,000,000 | 45,000,000 | 150,000,000 | 0 |
| 経常収益計 | | 110,162,000 | 45,018,000 | 155,180,000 | 110,164,192 | 45,018,938 | 155,183,130 | 3,130 |
| (2) 経常費用 | | | | | | | | |
| 給料手当 | 603 | 67,200,000 | 12,360,000 | 79,560,000 | 68,000,000 | 18,360,000 | 86,360,000 | 6,800,000 総務担当を業務委託から出向へ変更 |
| 業務委託費 | 605 | 800,000 | 6,600,000 | 7,400,000 | 0 | 0 | 0 | -7,400,000 総務担当を業務委託から出向へ変更 |
| 福利厚生費 | 609 | | 632,000 | 632,000 | | 534,500 | 534,500 | -97,500 |
| 会議費 | 611 | 68,000 | | 68,000 | 188,000 | | 188,000 | 120,000 |
| 連絡責任者会議 | 612 | 260,000 | | 260,000 | 300,000 | 90,000 | 390,000 | 130,000 |
| 旅費交通費 | 613 | 5,700,000 | 240,000 | 5,940,000 | 4,500,000 | 240,000 | 4,740,000 | -1,200,000 2021年度は一部出張制限 |
| 海外調査 | 614 | 1,500,000 | | 1,500,000 | 0 | | 0 | -1,500,000 2021年度は海外調査中止 |
| 減価償却費 | 617 | 1,270,784 | 281,719 | 1,552,503 | 1,185,344 | 281,719 | 1,467,063 | -85,440 |
| 什器備品費 | 619 | 80,000 | 30,000 | 110,000 | 140,000 | 60,000 | 200,000 | 90,000 |
| 消耗品費 | 621 | 590,000 | 312,000 | 902,000 | 252,000 | 108,000 | 360,000 | -542,000 |
| 光熱水料費 | 629 | 348,000 | 156,000 | 504,000 | 336,000 | 144,000 | 480,000 | -24,000 |
| 賃借料 | 631 | 17,736,000 | 7,596,000 | 25,332,000 | 17,730,312 | 7,598,712 | 25,329,024 | -2,976 |
| リース料 | 632 | 2,088,000 | 888,000 | 2,976,000 | 2,024,868 | 867,804 | 2,892,672 | -83,328 |
| 保守料 | 633 | 2,149,000 | 517,000 | 2,666,000 | 2,797,418 | 1,301,314 | 4,098,732 | 1,432,732 システムのクラウド化 |
| 保険料 | 634 | | 516,000 | 516,000 | | 415,000 | 415,000 | -101,000 |
| 審査委員会費用 | 635 | 2,080,000 | | 2,080,000 | 1,020,000 | | 1,020,000 | -1,060,000 リモート審査により会場費削減 |
| 審査委員給料 | 636 | 7,680,000 | | 7,680,000 | 7,647,360 | | 7,647,360 | -32,640 |
| 弁護士報酬 | 637 | 3,600,000 | | 3,600,000 | 3,600,000 | | 3,600,000 | 0 |
| 活動報告関連費 | 639 | 2,030,000 | | 2,030,000 | 2,240,000 | | 2,240,000 | 210,000 |
| 情報公開関連費 | 640 | 710,000 | | 710,000 | 740,000 | | 740,000 | 30,000 |
| システム開発費 | 641 | 1,000,000 | | 1,000,000 | 1,000,000 | | 1,000,000 | 0 |
| 理事会評議員会費用 | 645 | | 600,000 | 600,000 | | 600,000 | 600,000 | 0 |
| 役員給料 | 646 | | 3,460,000 | 3,460,000 | | 3,462,000 | 3,462,000 | 2,000 |
| 租税公課 | 650 | | 150,000 | 150,000 | | 200,000 | 200,000 | 50,000 |
| 通信運搬費 | 651 | 264,000 | 84,000 | 348,000 | 84,096 | 924,000 | 1,008,096 | 660,096 |
| フリーダイヤル | 652 | 1,560,000 | | 1,560,000 | 6,162,000 | | 6,162,000 | 4,602,000 C T I のクラウド化 |
| 事務所清掃費 | 653 | | 720,000 | 720,000 | | 732,180 | 732,180 | 12,180 |
| 書籍新聞費 | 654 | | 372,000 | 372,000 | | 280,000 | 280,000 | -92,000 |
| 交流費 | 655 | | 600,000 | 600,000 | | 600,000 | 600,000 | 0 |
| 雑費 | 659 | 0 | 1,210,000 | 1,210,000 | 120,000 | 2,166,000 | 2,286,000 | 1,076,000 コロナ対応予備費 |
| 経常費用計 | | 118,713,784 | 37,324,719 | 156,038,503 | 120,067,398 | 38,965,229 | 159,032,627 | 2,994,124 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | | -8,551,784 | 7,693,281 | -858,503 | -9,903,206 | 6,053,709 | -3,849,497 | -2,990,994 |
| 評価損益等計 | | | | | | | | |
| 当期経常増減額 | | -8,551,784 | 7,693,281 | -858,503 | -9,903,206 | 6,053,709 | -3,849,497 | -2,990,994 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | |
| 経常外収益計 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | |
| 経常外費用計 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | | -8,551,784 | 7,693,281 | -858,503 | -9,903,206 | 6,053,709 | -3,849,497 | -2,990,994 |
| 当期一般正味財産増減額 | | -8,551,784 | 7,693,281 | -858,503 | -9,903,206 | 6,053,709 | -3,849,497 | -2,990,994 |
| 一般正味財産期首残高 | | | | 123,918,354 | | | 137,016,472 | |
| 一般正味財産期末残高 | | | | 123,059,851 | | | 133,166,975 | |